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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

  

Lena Lundström Stoltz   Gunilla Ekstrand 

förvaltningschef   avdelningschef 

    

 

Sammanfattning 

Clara Lindblom (V) och Alexandra Mattsson Åkerström (V) har i 

en motion till kommunstyrelsen beskrivit behovet av en 

handlingsplan för enhetlig yrkestitulatur inom LSS-verksamheterna.  

 

Frågan om kompetens och titlar inom funktionsnedsättningsområdet 

har pågått länge. Flera kommuner i Sverige och i Stockholms län är 

inne i en process kring titulaturarbete och medföljande 

kompetensinventering, validering och kompetensutveckling. 

Framför allt gäller arbetet två titlar: stödassistent och stödpedagog. 

 

Förvaltningen håller med om att förändring av yrkestitlar inom LSS 

verksamheterna är en viktig fråga och att staden inte ska tappa takt i 

förändringsarbetet. Förvaltningen är positiv till att 

förändringsarbetet mot enhetliga titlar påbörjas och att medarbetare 

inom LSS verksamheter i Stockholm får yrkestitlar som bättre 

samstämmer med det arbete man utför. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden hänvisar till detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion från 

(V) om en handlingsplan för enhetlig yrkestitulatur inom LSS-

verksamheterna.  Övriga remissinstanser är Stadsledningskontoret, 

Arbetsmarknadsnämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, 

Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, 

Akademikerförbundet SSR Stockholms stad,  

Forum Carpe, Kommunal Stockholm, Saco, Vision Stockholms 

stad.  

 

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 14 juni 

2019.  Förvaltningen har fått anstånd med remissvaret till den 19 

juni 2019 varvid omedelbar justering av ärendet behövs.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för 

stadsövergripande sociala frågor i samverkan med Forum Carpe, 

Som tillhör samma förvaltning. Synpunkter har inhämtats från 

stadsdelsrepresentanter via CKA Stockholm. Ärendet har 

behandlats i förvaltningsgrupp den 12 juni 2019. Rådet för 

funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 

13 juni 2019. 

 

Ärendet 
I motionen från Vänsterpartiet beskriver de att inom 

verksamhetsområdet stöd och service för personer med 

funktionsnedsättningar är behovet stort av reguljära 

utbildningsvägar samt enhetliga kompetenskrav och ändrad 

yrkestitulatur för medarbetare som uppfyller kompetenskraven. När 

medarbetare får rätt förutsättningar ökar möjligheterna att erbjuda 

hög kvalitet i insatserna. Vänsterpartiet beskriver att detta är av 

synnerligen stor vikt i LSS-verksamheterna, med hänsyn till den 

stora utsatthet som många personer med omfattande 

funktionsnedsättning befinner sig i. 

 

I juni 2018 fastställde socialnämnden enhetliga titlar som 

stödassistent och stödpedagog för personal inom LSS-

verksamheterna bostad med särskild service för barn och ungdom, 

bostad med särskild service för vuxna, dagligverksamhet och 

korttidsvistelser och överlämnade ärendet till kommunstyrelsen. 

 

För titeln stödassistent krävs avslutat gymnasieprogram inom barn- 

och fritidsprogrammet med inriktning socialt arbete eller 

pedagogiskt arbete alternativt vård- och omsorgsprogrammet inom 

programfördjupningen funktionsnedsättning. För titeln stödpedagog 
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krävs eftergymnasial specialisering inom funktionshinderområdet 

om minst 200 yrkeshögskolepoäng eller relevanta högskolepoäng 

eller en kombination som motsvarar två terminers heltidsstudier. 
 

Socialnämndens beslut följer nationella riktlinjer och är ett 

långsiktigt arbete, där titelbyte kan göras vid nyanställningar och 

efter utbildning eller validering av kompetens hos befintliga 

medarbetare. Frågan om kompetens och titelbyte inom LSS-

verksamheterna har pågått i många år, flera kommuner i länet och i 

landet har kommit längre än Stockholm och är inne i en process 

med kompetensinventering, validering och kompetensutveckling. 

För att staden inte ska tappa takt i reformarbetet och förlora 

möjligheter att kunna anställa nya medarbetare med adekvat 

kompetens behöver en stadsövergripande handlingsplan tas fram.  
 

Utifrån detta föreslår Vänsterpartiet att kommunfullmäktige 

beslutar: 

 

 Att en stadsövergripandehandlingsplan tas fram tas fram i 

samråd med stadsdelsnämnderna, fackliga företrädare, 

brukarorganisationer. 

 

 Att stadens påbörjade arbete med enhetlig yrkestitulering 

och enhetliga kompetenskrav inom LSS-området ska vara 

klart senast år 2024. 

 

 Att innehållet i befattningarna stödassistent och stödpedagog 

ska preciseras av socialnämnden. 

 

 Att titelbyten ska göras vid nyanställningar samt efter 

utbildning och/eller validering av kompetens hos befintlig 

personal och inte genom direkt konvertering av befintliga 

titlar. 

 

 Att fördjupade kartläggningar ska göras av 

utbildningsgraden hos berörda medarbetare för att planera 

kompletterande utbildning på flerårsbasis. 

 

 Att alla medarbetare som behöver ska få erforderlig 

kompetensutveckling tills de uppfyller kompetenskraven. 

 

 Att utbildningsvägar inklusive valideringsutbildning särskilt 

inriktade på arbete inom LSS ska inrättas såväl inom 

gymnasieskolan som inom vuxenutbildningen i staden, 

exempelvis inom vård- och omsorgscollage på Västra 

Kungsholmen och Åsö vuxengymnasium. 
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 Att staden ska ansöka hos Yrkeshögskolan om att få 

förlägga stödpedagogutbildning exempelvis vid Frans 

Schartaus vuxengymnasium. 

 

Jämställdhetsanalys 

Under 2017 genomförde socialförvaltningen en kartläggning över 

utbildningsnivåerna bland anställda inom LSS verksamheterna i 

länet. Nio stadsdelsförvaltningar samt socialförvaltningen finns 

representerade i kartläggningen. Cheferna svarade för sammanlagt 

416 medarbetare. 

Kartläggningen visar att det totalt används 29 olika titlar/ 

befattningar där vårdare var den vanligaste och samordnare näst 

vanligaste. Spridningen av olika titlar inom LSS verksamheterna 

gör det svårt att ta fram statistik över hur många kvinnor och män 

som berörs av förslaget om enhetliga titlar. 

 

Förvaltningen bedömer att förslaget om handlingsplan för enhetliga 

titlar kommer att beröra kvinnliga medarbetare i större utsträckning 

än män då fler kvinnor är yrkesverksamma inom LSS verksamheter 

än män. Förvaltningen bedömer att förslaget om enhetliga titlar och 

kompetenshöjning kommer att stärka yrkesrollen för kvinnor på ett 

positivt sätt.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen instämmer i att förändring av yrkestitlar inom LSS 

verksamheterna är en viktig fråga och att staden inte ska tappa takt i 

förändringsarbetet. Förvaltningen är positiv till att 

förändringsarbetet mot enhetliga titlar påbörjas och att medarbetare 

inom LSS verksamheter i Stockholm får yrkestitlar som bättre 

samstämmer med det arbete man utför. 

 

Förändringsarbetet bör pågå i samråd med stadsdelsnämnderna, 

fackliga företrädare, brukarorganisationer och 

Stadsledningskontoret. 

Förvaltningen vidhåller att titelbytet från vårdare till stödassistent 

och stödpedagog inte ska ske genom direkt konvertering utan 

genom kompetenshöjning och validering av befintliga utbildningar. 

 

Föreslagna kompetenshöjande insatser är dock förenat med 

kostnader. Kostnader kan se olika ut beroende på vilka 

kompetenshöjande insatser som behövs. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Bilaga 
Motion om en handlingsplan för enhetlig yrkestitulatur inom LSS-

verksamheterna av Clara Lindblom och Alexandra Mattsson 

Åkerström (båda V) 


